
                                令和５年 4 月 25 日 

 PTA 会員の皆様へ（家庭数） 

吹田市立山田第一小学校 

PTA 会長 藤原 智子 

山一パトロールのおしらせ 

平素は PTA 活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

安全に楽しく登下校できるように、PTA 会員全員で子供達を見守っていきたいと思いますので、パトロール 

活動にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

《パトロールの時間》登校時間の 10 分間程度（7:40～8:15） 

          各下校時の 20 分間程度（すみれ学級含む） 

《場所・方法》   山一安全マップ★印のチェックポイント上を参考に、各自危険と思われる所をパトロール 

          してください。 

          ご家庭の状況に合わせ、上記以外（自宅付近など）でも結構です。 

          ポイントに立って見守り、または子供達に合わせて歩く等、取り組んでいただけると 

          ありがたいです。 

期間中 4 回を目安に行ってください（これ以上でも大歓迎です） 

                山一パトロール 2023 年度 予定表 

学期 クラス 当番期間 

1 学期 6-1 5 月 8 日～5 月 19 日 

 6-2 5 月 22 日～6 月 2 日 

 1-1 6 月 5 日～6 月 16 日 

 1-2 6 月 19 日～6 月 30 日 

 2-1 7 月 3 日～7 月 14 日 

2 学期 2-2 8 月 28 日～9 月 8 日 

 2-3 9 月 11 日～9 月 22 日 

 3-1 9 月 25 日～10 月 6 日 

 3-2 10 月 10 日～10 月 20 日 

 3-3 10 月 24 日～11 月 2 日 

 4-1 11 月 6 日～11 月 17 日 

 4-2 11 月 20 日～12 月 1 日 

 4-3 12 月 4 日～12 月 15 日 

3 学期 5-1 1 月 9 日～1 月 19 日 

 5-2 1 月 22 日～2 月 2 日 

 5-3 2 月 5 日～2 月 16 日 

   

☆パトロール時には山一 PTA ネームプレートと腕章をご着用ください 

☆パトロール期間終了時ミマモルメにてアンケートの記載をお願いします。 

ミマモルメ未登録の方には書面での報告書お渡ししますので担任の先生までお知らせください。 

☆当番日は学校行事等により変更になることがあります。 

☆山一安心安全マップは学校のホームページから閲覧いただけます。 

 閲覧場所【お知らせ→PTA 活動→PTA 運営だより→山一安心安全マップ(令和 5 年度版）】 

☆ご不明な点等ございましたら、PTA 本部メール[yamaichipta@gmail.com]までお問合せください。 


